
Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 323 

прието на заседание на Общински съвет – Кюстендил 

проведено на 26.09.2024 г. 
Протокол № 15 

 
Относно:  Вътрешни компенсирани промени по Бюджета на Община 

Кюстендил за 2024 г. 
 

Мотиви:  Кметът на Община Кюстендил е внесъл за разглеждане ДЗ № 61-
00-312/19.09.2024 г., с която докладва, че първо вследствие на сключени договори 
след проведени обществени поръчки и отпаднали обекти, които е невъзможно 
да бъдат изпълнени през тази  година е реализиран остатък от целевата субсидия 
за капиталови разходи от 2024 г. 

С цел пълното усвояване на целевата субсидия за капиталови разходи за 
2024 г. във връзка с разпоредбите на чл. 56, ал. 3 и 4 от ЗДБРБ за 2024 г. е 
необходимо да се допълнят обекти, които ще бъдат изпълнени и разплатени 
през текущата година.  
            Вследствие на гореизложеното е необходимо включване на нови обекти в 
списъка с капиталови разходи (Приложение №6), приет с Решение 
№78/31.01.2024 г. на Общински съвет Кюстендил, с източник на финансиране 
целева субсидия за капиталови разходи. 

 
 Има постъпили  докладни записки, както следва: 

1. от инж. Николай Котев – Директор на ОП „Чистота” гр. Кюстендил ДЗ с                                                
вх. № 66-00-412/16.09.2024 за появила се необходимост  от изменение на 
ДОКЛАДНА ЗАПИСКА с № Д- 53- 00- 4 /10.01.2024 г.  

 отпада закупуването  на цистерна за водоноска  и средствата се  
прехвърлят към обект  „Товарен автомобил тип "Самосвал" със 
съоръжение - 1 бр. и  товарни автомобили до 3.5 т - 2бр.“; 

 от обект „Закупуване на специализирани съдове за събиране на битови 
отпадъци контейнери и вани“ остават неусвоени средства в размер на 
27 720 лв  

 обект “ „Косачки“ за ОП "Чистота" се променя наименованието и става  
„Закупуване на косачки и пароструйна машина за ОП "Чистота". 
 

2. от инж. Диляна Ангелова  главен експерт  “АС” към отдел “Капитално 
строителство”  ДЗ с вх. № 93-00-2478 от 17.09.2024 г. за включване в 
капиталовия списък на нови обекти за  изработване на инвестиционни 
проекти: 

 Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица „Здравец“ в град 
Кюстендил, от улица „Студен кладенец“ - о.т. 1588, до о.т. 1575 – 
водопровод и канализация и пътно платно; 

  Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица „маестро Никола 
Атанасов“ в град Кюстендил, от улица „Илинден“ - о.т.54а, до ул. „8-ми 
март“ - о.т.73а – водопровод,канализация, тротоари и пътно платно; 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

 Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица „Македония“ в град 
Кюстендил о.т. 295 до о.т. 890 – водопровод, канализация, тротоари и пътно 
платно; 

 Инвестиционен проект за Основен ремонт на улица „Земен“ в град 
Кюстендил, от улица „Ефрем Каранов“ - о.т.64, до ул. „Цар Петър“ - о.т.74 
– водопровод и канализация, тротоари и пътно платно; 

 Инвестиционен проект в идейна фаза за обект преустройство и промяна 
на 

предназначение на тренировъчна зала в мултифункционална спортна зала с 
пристройка на ст. „Осогово“. 
 

3. от Васил Гиков - зам. директор на ОП „УОИ“ ДЗ с вх. № 53-00-271 от 
18.09.2024 г. за закупуване на Интеграция на паркинг автомат със софтуер 
за администриране на платено паркиране в гр. Кюстендил. 

 
II. Заради появила се необходимост от включване на нови обекти в 

списъка с 
капиталови разходи, с източник на финансиране от делегирани от държавата 
дейности (ЕРС) се добавят следните обекти, съгласно постъпили докладни 
записки:  
 

1.  от Ива Зарева -  Управител на ЦРДУ „Кокиче“, гр. Кюстендил ДЗ с вх. 
№ 74-00-330 от 16.09.2024 г.  и   вх. № 74-00-336 от 18.09.2024г., относно появила се 
спешна необходимост от изграждане на видеонаблюдение  и закупуване на 
Интерактивен под подходящ за деца със специални образователни потребности. 
Средствата ще бъдат осигурени от бюджета на ЦРДУ „Кокиче“, гр. Кюстендил; 

 2. от Силвия Димитрова - Управител на ЦНСТПЛФУ „Детелина“, гр. 
Кюстендил ДЗ с вх. № 74-00-320 от 10.09.2024 г.  за  необходимост от закупуване 
на програмни продукти, с цел осъществяване на работния процес на 
служителите. Социална услуга е нова и стартира от 01.09.2024 г. и е определена  
от Общински съвет – Кюстендил, като второстепенни разпоредители с бюджет.  
Средствата ще бъдат осигурени от  бюджета на ЦНСТПЛФУ „Детелина“. 
          С оглед на своевременно усвояване на целевите средства за капиталови 
разходи е необходимо от разпореждане на предварително изпълнение на 
Решение на Общински съвет – Кюстендил, на основание чл.60, ал.1 от АПК, с цел 
предотвратяване възможността за забавяне на дейностите.  Само така би била 
постигната защита на важни обществени интереси по смисъла на чл.60, ал. 1 от 
АПК, свързани с разходването на целеви средства и опасността от закъснение на 
изпълнението на настоящото решение да последва значителна и трудно 
поправима вреда. 
 

 На основание чл. 21, ал. 2,  чл. 21, ал. 1, т. 6, чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, 
чл. 124 от Закона за публичните финанси и чл. 29 от Наредбата за условията и 
реда за съставяне на тригодишната бюджетна прогноза за местни дейности и 
съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет 
на Община Кюстендил и чл.60 ал. 1 от АПК, чл. 5, ал. 2, чл. 5, ал. 1, т. 6 от 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Кюстендил, 
неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
Общинският съвет 

 
Р Е Ш И: 

 
 1. Приема вътрешни компенсирани промени по бюджета на община 
Кюстендил за 2024г. в поименния списък за капиталови разходи (Приложение 
№6)  както следва: 

а) в обекти, финансирани с Целева субсидия за капиталови разходи за 2024 г. 
се правят следните промени: 

Наименование на обекта Било Става 

Основен ремонт на ВиК  и Ел  инсталациите в  ДГ 
"Мечта", ул. "Бузлуджа" 91 

231 159 0 

Проектиране, основен ремонт, авторски и 
строителен надзор на ел. инсталация в сградата на 
ДГ "Мечта", ул. "София" 3 

130 000 0 

Енергийно обследване, проектиране и оценка за 
съответствие на обект "Въвеждане на мерки за 
енергийна ефективност на ПГСС "св. Климент 
Охридски" - Кюстендил, бул. "Цар Освободител"  

30 000 7 047 

Реконструкция на магистрален водопровод за 
минерална вода от основния водизточник (Сондаж 
1 - БУ и сондаж №5) до главна разпределителна 
шахта на ул. "Демокрация"-320м 

337 920 0 

Инвестиционенни проекти за реконструкция на 
захранващ водопровод за питейна вода ,за  
„Реконструкция и разширение на водопреносна 
мрежа  и  реконструкция  на резервоар в с. Лозно“ 
I етап Реконструкция и разширение на 
водопреносна мрежа. II eтап  Реконструкция на 
резервоар 

 
49 260 

 
14 280 

Проектиране на „Реконструкция и разширение на 
водопроводна канализационна мрежа в с. 
Слокощица“ I етап Реконструкция и разширение 
на водопреносна мрежа. II-ри етап  Реконструкция 
и разширение на канализационна мрежа 

 
18 360 

 
14 280 

 Проектиране на „Реконструкция и разширение 
на водопреносна мрежа в с. Жиленци“   

7 140 14 280 

Изготвяне на проект за изменение на ПУП - план 
за регулация и застрояване (ПРЗ) в обхвата  
урегулиран поземлен имот (УПИ) IV и V, кв. 25 по 
плана на гр. Кюстендил. 

2 400 0 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Изготвяне на проект за изменение на ПУП - план 
за регулация в обхвата на кв. 41- „гробищен парк“ 
по плана на с. Граница, общ. Кюстендил. 

4 500 0 

Изготвяне на проект за работен устройствен план 
(РУП) и проект за изменение на ПУП - ПРЗ в 
обхвата на кв. 316 по плана на гр. Кюстендил, 
съответстващ на ПИ с идентификатор 
41112.503.605 по КККР на гр. Кюстендил. 

5 500 0 

Строеж "Улица от  о.т. 1724а до о.т. 1724б, м/у кв. 2 
и кв. 2а, от ул. "Бузлуджа", по плана на град 
Кюстендил" в гр. Кюстендил - инвестиционен 
проект и авторски надзор " - СМР - строителен 
надзор - 

5 250 0 

Изготвяне на инвестиционнен проект за "Основен 
ремонт на покрив на общинска сграда на ул. 
"Филип Тотю" №1 гр. Кюстендил 

4 500 5 000 

Придобиване на система за динамично измерване 
на сметосъбирането за ОП Чистота 

60 000 59 880 

Инвестиционенпроект за обект "Приключенски 
парк, алеи и места за отдих в м. Хисърлъка - 

40 760 40 740 

Изготвяне на инвестиционнен проект за основен 
ремонт на басейн на I ОУ „Св. Св. Кирил и 
Методий“ 

14 000 15 000 

Доставка, монтаж и настройка на система за 
видеозапис за Общински съвет - Кюстендил  

8 854 8 853 

Инвестиционен проект за основен ремонт на 
улица „Здравец“ в град Кюстендил, от улица 
„Студен кладенец“ - о.т. 1588, до о.т. 1575 – 
водопровод и канализация и пътно платно 

0 10 800 

Инвестиционен проект за Основен ремонт на 
улица „маестро Никола Аатанасов“ в град 
Кюстендил, от улица „Иилинден“ - о.т.54а, до ул. 
„8-ми март“ - о.т.73а – водопровод,канализация, 
тротоари и пътно платно 

0 10 800 

Инвестиционен проект за Основен ремонт на 
улица „Змакедония“ в град Кюстендил от о.т. 295 
до о.т. 890 – водопровод, канализация, тротоари и 
пътно платно 

0 10 800     

Проект за Основен ремонт на улица „Зземен“ в 
град Кюстендил, от улица „Ефрем Каранов“ - 
о.т.64, до ул. „цар Петър“ - о.т.74 – водопровод и 
канализация, тротоари и пътно 

0 10 800 

Закупуване на специализирани съдове за събиране 
на битови отпадъци контейнери и вани за ОП 
Чистота 

39 600 11 880 



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

Закупуване на машина - водоноска за ОП 
"Чистота"  

80 000 56 400 

Товарен автомобил тип "Самосвал" със съоръжение 
- 1 бр и  товарни автомобили до 3.5 т – 2 бр. за ОП 
"Чистота"   гр. Кюстендил 

56 000 116 000 

Изготвяне на инвестиционнен проект за 
благоустрояване и паркоустройство в обхвата на 
кръстовището на             ул. "Хаджи Димитър" и 
"Раковска" в гр. Кюстендил и съседните поземлени 
имоти за озеленяване.  

20 000 15 000 

Основен ремонт, консервация и реставрация на 
„Границка кула“, УПИ XII- 349, кв. 33, по плана на 
гр. Кюстендил, съгласно действащ ПУП на с. 
Граница, одобрен със Заповед № 421/10.04.1980г.- 
проектиране; строителство;  авторски и строителен 
надзор- 

20 240 0 

 
Софтуер за  Паркинг автомат за ОП „ОУИ“ 

0 9 750 

Инвестиционен проект за подобряване на 
инфраструктурата на Спортен комплекс „Осогово“ 
гр. Кюстендил – „Основен ремонт на настилката на 
футболния терен, подмяна на седалките и 
изграждане на ограда“ 

0 36 000 

Погасяване на част от заем с Фонд „ФЛАГ“ за 
проект  BG16M1OP002-2.002-C01 „Изграждане на 
екологична инфраструктура за РСУО „Рила Еко“ 

590 558 1 288 411 

б) в обекти, финансирани от делегирани от държавата дейности (ЕРС) за 2024 
г. се правят следните промени: 

 

-  Намалява параграф § 10-00 “ Издръжка“ дейност 528 „Център за работа с деца 

на улицата“, Кокиче с  18 691 лв.. 

- Увеличава параграф § 52-01 “ Придобиване на компютри и хардуер“ с 12 800 

лв. и параграф § 52-03 “Придобиване на друго оборудване, машини и 

съоръжения“ с 5 891 лв., дейност 528 „Център за работа с деца на улицата“ - 

Кокиче  гр. Кюстендил 

Наименование на обекта Било Става 

Изграждане на видеонаблюдение на ЦРДУ „Кокиче“ 
гр. Кюстендил  

0 5 891 

Интерактивен под за  ЦРДУ „Кокиче“ гр. Кюстендил 0 12 800 

Закупуване на програмен продукт за ЦНСТПЛФУ 
„Детелина“ гр. Кюстендил  

0 1 440  



Общински съвет - Кюстендил 

15-то заседание проведено на 26 септември 2024 г. 
 

РАЗГЛАСЯВАНЕ 

1. Интернет страницата – 03.10.2024 г. 
2. Инфо. табло – пл. „Велбъжд“ № 1 – 03.10.2024 г. 
 

- Намалява параграф § 10-00 „Издръжка“, дейност  530 „Център за настаняване 

от семеен тип“  -   ЦНСТПЛФУ „Детелина“, гр. Кюстендил  с 1 440 лв. 

- Увеличава параграф § 53-01 “ Придобиване на програмни продукти и лицензи 

за програмни продукти“, дейност 530 „Център за настаняване от семеен тип“ - 

ЦНСТПЛФУ „Детелина“,         гр. Кюстендил с  1 440 лв.   

 

2. Променя наименованията на следните обекти: 

- „Закупуване на машини и съоръжения за ОП "Чистота", както следва: 

водоноска - 1 бр., цистерна за водоноска - 1 бр.; 

-   „Косачки за ОП "Чистота", гр. Кюстендил. 

 

Да се запишат в поименния списък със следните наименования: 

- „Закупуване на машина - водоноска за ОП "Чистота"; 

- „Закупуване на косачки  и пароструйна машина за ОП "Чистота", гр. 

Кюстендил . 

 

 

 

 На основание чл. 22, ал. 1 от ЗМСМА, във вр. с чл. 99 от Правилника за организацията и 
дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, препис от решението да се изпрати на Областния управител на 
Област с административен център Кюстендил, Кмета на Община Кюстендил и на Районна 
прокуратура – Кюстендил за Преглед по реда на общия надзор за законност в седемдневен срок 
от  приемането му. 

 
На основание чл. 22, ал. 2 от ЗМСМА, във вр. с чл. 106, ал. 1 от Правилника за организацията 

и дейността на Общински съвет – Кюстендил, неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация, решението да се обяви на интернет страницата на Община 
Кюстендил в седемдневен срок от  приемането му. 

Решението може да бъде върнато за ново обсъждане на Общински съвет – Кюстендил по 
реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА в седемдневен срок от получаването му. 

Решението подлежи на оспорване пред Административен съд – Кюстендил по реда на 
АПК и реда на чл. 45, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА. 

 

Настоящето решение е прието на заседание на Общински съвет- Кюстендил, проведено на 
26.09.20204 г., Протокол № 15/26.09.2024 г., т. 6 от дневният ред по ДЗ № 61-00-312/19.09.2024 г. и 
е подпечатано с официалния печат на Общински съвет – Кюстендил. 

 


